2025 年 5 月 9 日

各   位

会社名 東洋合成工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 木村 有仁

 （コード番号：4970 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役 経営企画部長 渡瀬 夏生
 （電話番号：03－5822－6170)

剰余金の配当（創業 70 周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 9 日開催の取締役会において、2025 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を

おこなうことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年5月10日公表）
前期実績

（2024 年 3 月期）
基準日 2025 年 3 月 31 日 同左 2024 年 3 月 31 日

1 株当たり

配当金

25 円
（普通配当 20 円）
（記念配当 5 円）

20 円 20 円

配当金総額 198 百万円 ― 158 百万円
効力発生日 2025 年 6 月 25 日 ― 2024 年 6 月 26 日
配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

当社は、2024 年 9 月 27 日をもちまして創業 70 周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆さまをはじめ、

関係者の皆さまからの長年にわたるご支援、並びに当社の中長期戦略へのご理解の賜物と考えており、

心より感謝申し上げます。

つきましては、創業 70 周年を記念いたしまして、2025 年 3 月期の期末配当において 1 株当たり 5 円の

記念配当を実施することといたしました。これにより、2025 年 3 月期の 1 株当たり期末配当は、普通配当 20 円に

記念配当 5 円を加えた計 25 円となります。なお、既に実施しております中間配当金とあわせた当期の

年間配当は 1 株当たり 45 円となります。

今後ともなお一層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

	2025年5月9日